
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 1 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX1 8,00 Clips Nº. 04, galvanizado, caixas com 50 und

CX2 35,00 Clips Nº. 04, galvanizado, caixas com 100 und

CX3 35,00 Clips Nº. 03, galvanizado, caixas com 100 und

CX4 32,00 Clips Nº. 02, galvanizado, caixas com 100 und

CX5 14,00 Clips Nº. 06, galvanizado, caixas com 50 und

UN6 50,00 Cartolina 150 gramas, 50/66cm, cores variadas

PC7 6,00 Folha dura, papel de convite, A4, 180mg/m²,

branca, pcts com 50 folhas cada

UN8 470,00 Pasta aba com elastico, tamanho oficio, cores

variadas

CX9 20,00 Grampo trilho plástico, cor preta, 80mm para

200 folhas, caixas com 50 und

UN10 16,00 Cola branca, 225 ml

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 2 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 5,00 Cola em bastao, 40 gramas

UN12 49,00 Régua plastica transparente de 30 cm

UN13 26,00 Molha dedo glicerina, 12 gramas

CX14 45,00 Grampo galvanizado, 26/6, caixas com 5.000

grampos

CX15 3,00 Grampo galvanizado, 23/13, caixas com 5.000

grampos

CX16 55,00 Folha de ofício A4, 210mm/297mm/75g/m², cx

com 10 pacotes de 500 folhas cada

PC17 7,00 Folha sulfite alcalina, 210mm/297mm/75g/m²,

pacotes com 500 folhas

UN18 30,00 Pincel atomico 1.100,cores preto, azul,

vermelho e verde

UN19 5,00 Pendrive 32 gb

UN20 23,00 Pendrive 16 gb

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 3 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX21 20,00 Canetas esferográficas, tubo transparente, nas

cores preto, azul e vermelho, caixas com 50

unidades

UN22 10,00 Canetas permanentes, cor preta

UN23 10,00 Marcador para quadro branco

UN24 1,00 Apagador para quadro branco

UN25 8,00 Caneta corretiva para texto, 8 ml

UN26 70,00 Caneta marca texo nas cores amarelo e verde

CX27 3,00 Alfinete com cabeça colorida

1.024mm/976mm, caixas com 50 unidades

CX28 11,00 Pasta suspensa marmorizada 35cm/23cm,

caixas com 50 unidades

UN29 25,00 Pasta catálogo, cor preta, tamanho A4

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 4 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX30 10,00 Alfinete fino Nº. 24, caixas com 50 und

CX31 4,00 Percevejo Nº. 04, caixas com 100 und

CX32 2,00 Lápis preto Nº. 02, caixas com 50 und

CX33 3,00 Borracha branca, 40/20, caixas com 20 und

CX34 3,00 Massa de modelar, caixas com 12 cores

CX35 2,00 Caneta hidrográfica, caixas com 12 cores

CX36 3,00 Tinta tempera guache, 15 ml, caixas com 12

cores

UN37 22,00 Tesoura multiuso em aço inoxidavel, 21 cm,

com cabo d e plástico, formato anatomico

emborrachado

UN38 5,00 Tesoura escolar, 13 cm, ponta arredondada

com cabo de plastico colorido

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 5 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN39 1,00 Pistola para cola quente, tamanho médio, 12

W

UN40 1,00 Pistola para cola quente, tamanho mini, 12 W

CX41 5,00 Lápis de cor, tamanho grande, caixas com 12

cores

CX42 5,00 Giz de cera, tamanho grande, caixas com 12

cores

UN43 18,00 Grampeador de mesa 26/6

UN44 4,00 Grampeador profissional grande para 100

folhas

UN45 7,00 Perfurador de papel, 02 furos, para 30 folhas

UN46 13,00 Calculadora de mesa, média, 12 dígitos, auto

desliga, correção dígito a dígito e total

UN47 27,00 Corretivo líquido escolar, 18 ml

UN48 42,00 Fita adesiva transparente 48mm/45m

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 6 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN49 10,00 Apontador simples, com lamina de aço

UN50 30,00 Bastão para cola quente, médio

UN51 30,00 Bastão para cola quente, mini

UN52 9,00 Estilete estreito, plastico transparente, 9mm

PC53 120,00 Pilha alcalina AA4, pcts com 4 unds

PC54 120,00 Pilha palito, pcts com 4 unds

UN55 18,00 Prancheta A4/ofício, em mdf, com prendedor

metalico

RL56 2,00 Papel pardo, 90cm/160mt

RL57 1,00 Papel de presente, 60cm/150mt

UN58 2,00 Papel colchi, branco, A4, 180 gramas

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 7 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN59 70,00 EVA liso, 40/60cm, cores diversas

UN60 11,00 Livro ata, oficio, 200 folhas, com margem,

paginas numeradas, 205mm/300mm

UN61 10,00 Extrator de grampos, espátula de inox

UN62 100,00 Envelopes saco, natural, 125/76, 80g, Kn18

UN63 150,00 Envelope saco, natural, 240/340, 80g

UN64 12,00 Almofada para carimbo, cor preta, Nº. 03, área

útil 105/64mm

PC65 30,00 Recados audoadesivos, com 50 folhas cada

bloco (post it), 38mm/51mm, pacotes com 04

blocos coloridos

UN66 20,00 Recados autoadesivos, com 45 folhas (post

it), 76mm/76mm, cor amarela ou laranja

UN67 5,00 Caderno 1/4 com espira, 96 folhas

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 8 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN68 50,00 Pasta registradora AZ, tamanho ofício, com

visor, cor preta

UN69 130,00 Caixa de papelão para arquivo morto, ofício,

pardo, altura 26 cm, largura 14 cm

PC70 2,00 Atilho elástico para dinheiro, látex, nº. 18,

pcts com 500 gramas

UN71 6,00 Cartucho compatível com impressora Epson

TO 1404, cor amarela, 15,8 ml

UN72 6,00 Cartucho compativel com impressora Epson

TO 1404, cor azul, 15,8 ml

UN73 6,00 Cartucho compativel com impressora Epson

TO 1404, cor magenta, 15,8 ml

UN74 6,00 Cartucho compativel com impressora Epson,

TO 1404, cor preto, 15,8 ml

UN75 2,00 Cartucho compatível com impressora HP

DEsk Jet 1516 HC 662, cor preto

UN76 2,00 Cartucho compativel com impressora HP

DEsk Jet 1516 HC 662, colorido

UN77 3,00 Toner para impressora Brother HL-L2320D

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui o objeto do presente processo, a contratação de empresa(s) do ramo pertinente para o fornecimento de material de
expediente para as Secretarias Municipais, exceto a de Educação, no ano de 2019.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de janeiro de 2019
07 de fevereiro de 2019, às 08:30  horas.

Page 9 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN78 79,00 Toner compativel 435A/436A/285A/Preto

UN79 5,00 Toner compativel 283A/Preto

UN80 4,00 Toner impressora Brother TN 880/3472

UN81 4,00 Toner impressora Samsung MLT-D111S

UN82 12,00 Refil de tinta impressora Epson 664/preto

UN83 8,00 Refil de tinta impressora Epson 664/Amarelo

UN84 8,00 Refil de tinta impressora Epson 664/Cyan

UN85 8,00 Refil de tinta impressora Epson 664/magenta

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 10 dias após solicitação

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Após entrega, com boleto


